[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.08.2013

	с. Тасеево
	№ 823

О выплате денежного поощрения победителям  конкурса на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования  в области культуры  Тасеевского района и их работниками

В соответствии с указом Президента  Российской Федерации от 28.07.2012 №1062 "О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников", пунктом 3 статьи 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007 №2-190 «О культуре», Положением о конкурсе на получение денежного поощрения лучшими муниципальными учреждениями культуры и образования в области культуры, находящимися на территории сельских поселений Красноярского края, и их работниками, утвержденным приказом  министерства культуры Красноярского края  от 06.08.2013 №395, руководствуясь  ст. 46,48  Устава  Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с выплатой денежного  поощрения победителям конкурса на  получение денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимися на территории сельских поселений Тасеевского района, победителям  конкурса  на получение денежного поощрения лучшим работникам муниципальных учреждений культуры и образования в области культуры, находящихся на территории   сельских поселений Тасеевского района (далее-денежное поощрение),  осуществляется в пределах  иных межбюджетных ассигнований из бюджета Красноярского края, предусмотренных на указанные цели  в бюджет Тасеевского района (далее – районный бюджет) на соответствующий год, в котором проводится Конкурс.

 2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Тасеевскому району на основании соглашения о выплате денежного поощрения муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры, находящимся на территории сельских поселений Тасеевского района, и их работниками, заключаемого  между министерством культуры Красноярского края и администрацией Тасеевского района в течение одного месяца после подведения итогов Конкурса.

3. Денежные средства перечисляются лучшим муниципальным учреждениям культуры и образования в области культуры на лицевой счёт учреждения, а лучшим их работникам – на счёт, открытый в кредитной организации, в трёхмесячный срок со дня вступления в силу приказа министерства культуры Красноярского края об утверждении списка победителей конкурса, но не позднее текущего года.

4. Уплата налогов с сумм денежного поощрения осуществляется победителями конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Не использованный на 01 января текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в краевой  бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Красноярского края  о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
6. Контроль над осуществлением  расходов на выплату поощрения осуществляется Финансовым управлением администрации Тасеевского района.
7.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
8. Контроль  за  выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации  Тасеевского района по социальным вопросам  Максак М.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы

администрации Тасеевского района                                        М.А. Максак